
 

Zawiadomienie  

 

Zawiadamia się mieszkańców, że XIX sesja Rady 
Gminy Pawłowice odbędzie się w dniu  
28 lipca o godz. 15.00  w wersji zdalnej. 

   
Sesja będzie transmitowana on-line za pomocą systemu 
eSesjaTV.   

Link do transmisji znajduje się na stronie: 
www.pawlowice.pl (widoczny na dole strony). 

          
Przewodniczący Rady 

Andrzej Szaweł 
 
 
 
Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji  Rady Gminy Pawłowice z 30 czerwca 2019 r. 
4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
7. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy: 

a) debata nad raportem 
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Pawłowice 
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pawłowice za 2019 
rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 
Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją  
o stanie mienia komunalnego, 

http://www.pawlowice.pl/
http://www.pawlowice.pl/


c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Pawłowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 
9. Absolutorium za 2019 rok: 

a) przedstawienie informacji Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli,  
b) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, 
c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Pawłowice.                
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Pawłowice. 
11. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. 
12. Zakończenie obrad. 
 

 
 



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Pawłowice 

Na podstawie art. 28aa ust.4 i ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( tekst 
jednolity  Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Po przeprowadzonej debacie  nad "Raportem o stanie gminy Pawłowice"  obejmującym podsumowanie 
działalności w 2019 roku, udzielić Wójtowi Gminy Pawłowice  wotum zaufania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Pawłowice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: AE2D0C86-DBA1-4D07-A089-8B81551926A5. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy rozpatrzy raport o stanie gminy podczas sesji, na której będzie podejmowana uchwała
w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium. Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych
uchwałę w sprawie absolutorium trzeba podjąć nie później niż 30 czerwca roku następującego po roku
budżetowym.
Jednakże z uwagi na COVID-19, zgodnie z § 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca
2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie
sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu
sprawozdań lub informacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 570), termin ten został przesunięty do 29 sierpnia 2020 r.

Na tej sesji w pierwszej kolejności rozpatrywany jest raport o stanie gminy. Nad przedstawionym raportem
zostanie przeprowadzona debata.
Raport o stanie gminy obejmuje podsumowanie działalności wójta w poprzednim roku, a w szczególności
realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy.

Id: AE2D0C86-DBA1-4D07-A089-8B81551926A5. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Pawłowice 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713/ oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami/, w związku z  § 4 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków 
w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania 
do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 570), 
po rozpatrzeniu 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Gminy Pawłowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  
za 2019 rok. 

§ 2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pawłowice za 2019 rok podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Ślaskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 61170FD4-2574-4318-ADBB-8E4981BA1B0E. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice za rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713/ oraz art. 271 ust. 1 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami/ w związku 
z § 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów 
wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia 
i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 570)   po uzyskaniu opinii I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 
15 kwietnia 2020 r., na wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pawłowice za rok 2019, 
sprawozdaniem finansowym za 2019 rok, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia Gminy i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 
udzielić Wójtowi Gminy Pawłowice absolutorium za rok 2019. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C5AC241A-7517-4F7C-BDF1-72EA87AAB6B6. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia .......... 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Pawłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282) oraz art. 68 § 1 i § 11 ustawy z dnia  26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.1040 ze zmianami)   

Rada Gminy  Pawłowice 
uchwala  

§ 1.  Na wniosek Wójta Gminy Pawłowice, z dniem .......................... r. powołać .............................na 
stanowisko Skarbnika Gminy Pawłowice - głównego księgowego budżetu Gminy Pawłowice . 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 4BBC34AB-AF57-4958-BDCF-DAAB89C734CB. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Pawłowice  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) powołanie skarbnika gminy należy do wyłącznej właściwości 

Rady i następuje na wniosek Wójta. 

Z uwagi na odwołanie z dniem 27 lipca 2020 r. dotychczasowego Skarbnika Gminy 

Pawłowice w związku z nabyciem praw emerytalnych i przejściem na emeryturę  - 

konieczne jest powołanie nowego Skarbnika. 

Zasady powoływania pracowników zatrudnionych na podstawie powołania reguluje art. 

68 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy (Dz. U. z 2019 r. poz.1040                         

ze  zmianami). 

Wójt Gminy Pawłowice zwrócił się z wnioskiem do Rady Gminy Pawłowice o powołanie na 

stanowisko Skarbnika Gminy Pawłowice Pani Barbary Szulińskiej, która spełnia 

wymagania określone w art.54 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Zawiadomienie.BIP, aktualności
	1. Wotum zaufania
	2. Zatwierdzenie sprawozdania
	3. Absolutorium
	4. Powołanie Skarbnika
	KD_powołanie Skarbnika Gminy
	UCHWAŁA-powołanie skarbnika- uzasadnienie




